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23 kwietnia 2026

Obradowała Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Sejmiku

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego obradowała
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
której przewodniczy radny Grzegorz Cepil. W obradach uczestniczyli wicemarszałek
Grzegorz Socha oraz członkowie Zarządu Andrzej Pruś i Anita Koniusz.

Radni wysłuchali Informacji o zakończeniu realizacji projektu LIFE pn. „Renaturyzacja
śródlądowej delty rzeki Nidy”. Był on realizowany w okresie od 01 stycznia 2019 r. do końca
września 2025 r. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Komisji Europejskiej w
wysokości 60% kosztów kwalifikowalnych, tj. 3 283 888 EUR. Dodatkowo projekt otrzymał
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dotację ze środków NFOŚiGW w wysokości 29,85% kosztów kwalifikowalnych, tj. 1 633 893
EUR. Głównym celem projektu była poprawa warunków wodnych w śródlądowej delcie rzeki
Nidy, co przyczyniło się do odtworzenia unikatowych walorów przyrodniczych, do poprawy
stanu populacji innych gatunków roślin i zwierząt. Celem pośrednim projektu było
przywrócenie wypasu, który został zaniechany w latach 90. XX wieku. Dodatkowym celem
projektu była aktywizacja społeczności lokalnej w zakresie podnoszenia świadomości
ekologicznej, dotyczącej zagrożeń oraz potrzeby ochrony jednego z najcenniejszych
ekosystemów Ponidzia, jak również prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do
szerokiego grona odbiorców.

Podczas posiedzenia radni przyjęli sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach za 2025 r. i Raport z realizacji
„Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030” za lata 2022 –
2023.

Komisja przyjęła wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
zwiększenia dofinansowania dla Stacji Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej na działalność,
związaną z oceną odmian roślin uprawnych COBORU.
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